FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

LN FISCALIA GENERAL DEL

o ESTADODE SHALOA )
o (Cifras en Pesos) IC-EA-01-2503
Concepto 2025 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 310,230.18 1,085,723.22
IMPUESTOS 0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 0.00 0.00
Productos 233,0565.18 1,010,857.77
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 77,175.00 74,865.45

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

Participaciones y Aportaciones
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'YY AMORTIZACIONES

216,648,010.50

0.00

216,648,010.50

120.02
0.00
0.00
0.00
0.00

120.02

216,958,360.70

209,644,506.30
165,602,468.73
13,316,029.86
30,726,007.71

4,802.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,802.40
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

4,631,366.55
4,631,366.52

938,078,473.47

0.00

938,078,473.47

8,362.95
0.00
0.00
0.00
0.00

8,362.95

939,172,559.64

911,236,280.50
724,305,871.74

62,437,538.95
124,492,869.81

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

14,289,054.30
14,289,148.95

Pagina 1 de 2




FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

FGE ESTADO DE ACTIVIDADES

= DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

*@.':; FISCALIA GENERAL DEL

bl ESTADO DE SINALOA .

(Cifras en Pesos) IC-EA-01-2503
Concepto 2025 2024

PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.03 -94.65
Inversion Publica 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 214,280,675.25 925,525,334.80
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 2,677,685.45 13,647,224.84

Bajo protesta de decirvefdajl declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JOSE A PENURURI LIC. VICTOR u,»-{/-' AUDELO LCP. CLAUDIA J. URQUIDEZ ARREDONDO
X / o
e Uraudez @hud(a

o% AYOR DIRECTW ADMINISTRACION  DIREGTORA DE UNIDAD DE CONTABILIDAD

Pagina 2 de 2



