FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2503

<i>62</i>	(Cifras en Pesos)		IC-EA-01-250
	Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICI	os		
Ingresos de Gestión		310,230.18	1,085,723.22
IMPUESTOS		0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		0.00	0.00
Productos		233,055.18	1,010,857.77
Aprovechamientos		0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y P	Prestación de Servicios	77,175.00	74,865.45
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		216,648,010.50	938,078,473.47
Participaciones, Aportaciones, Co Distintos de Aportaciones	onvenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Su	bsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	216,648,010.50	938,078,473.47
Otros Ingresos y Beneficios		120.02	8,362.95
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA		0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFIC	IOS VARIOS	120.02	8,362.95
Total de Ingresos y Otros Benef	ficios	216,958,360.70	939,172,559.64
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
Gastos de Funcionamiento		209,644,506.30	911,236,280.50
SERVICIOS PERSONALES		165,602,468.73	724,305,871.74
MATERIALES Y SUMINISTROS		13,316,029.86	62,437,538.95
SERVICIOS GENERALES		30,726,007.71	124,492,869.81
Transferencias, Asignaciones, S		4,802.40	0.00
	Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO I		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	ALCOC MANDATOR V CONTRATOR ANÁLOCOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGUI	MISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
DONATIVOS	RIDAD SOCIAL	0.00	0.00
	OB	4,802.40	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIO	JK	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚ		0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLIC	CA CA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	N .	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS		0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extrac		4,631,366.55	14,289,054.30
ESTIMACIONES, DEPRECIACIO	DNES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	4,631,366.52	14,289,148.95

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA



ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2503

Concepto	2025	2024
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.03	-94.65
Inversión Pública INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00 0.00	0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	214,280,675.25	925,525,334.80
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,677,685.45	13,647,224.84

Bajo protesta de decir verdan declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JOSE ANTONIO SILVAPEÑUÑURI

LIC. VICTOR HUSO USIAS AUDELO

LCP. CLAUDIA J. URQUIDEZ ARREDONDO

OFIZIAL MAYOR

DIRECTOR DE MIDADO ADMINISTRACION

DIRECTORA DE UNIDAD DE CONTABILIDAD